UCHWALA NR XXXI1/218/20
RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie okreslenia szczegélowych warunkéw udzielania pomocy dzieciom i mlodziezy, form i zakresu
tej pomocy oraz trybu postepowania w ramach ,,Lokalnego Programu Wspierania Edukacji
Uzdolnionych Dzieci i Mlodziezy.

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie o§wiaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327)
oraz § 2uchwaty nr XVIII/132/16 Rady Gminy Duszniki z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie przyjecia
,Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Mlodziezy” uchwala si¢, co nastepuje:

§ 1. W ramach ,Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci iMtodziezy"
przyznawane jest ,,Stypendium Wojta Gminy Duszniki”.

§ 2. Warunki itryb przyznawania Stypendium okresla regulamin, stanowiacy zalacznik do niniejszej
uchwaty.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Duszniki.

§ 4. Traci moc uchwata nr XXXIX/280/17 Rady Gminy Duszniki z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie
okreslenia szczegdtowych warunkow udzielania pomocy dzieciom i miodziezy, form i zakresu tej pomocy oraz
trybu postepowania w ramach ,,Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Mlodziezy".

§ 5. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa Wielkopolskiego i wchodzi
w zycie z dniem 1 stycznia 2021 r.

Przewodniczacy Rady

Marek Liszkowski



Zatgcznik do uchwaty Nr XXXI1/218/20
Rady Gminy Duszniki
z dnia 26 listopada 2020 r.

Regulamin

przyznawania Stypendium Wéjta Gminy Duszniki w ramach Lokalnego Programu Wspierania
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Mlodziezy

§ 1. W celu realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Mtlodziezy
ustanawia si¢ nagrode pieni¢zng o charakterze motywacyjnym pod nazwag ,Stypendium Wojta Gminy
Duszniki”, zwang dalej ,,Stypendium”, przyznawang z tytutu wysokich wynikéw w nauce.

§ 2. Stypendium moze zosta¢ przyznane uczniom szkot podstawowych z terenu Gminy Duszniki.
§ 3. Uczniowie mogg ubiegac si¢ o stypendium jednorazowe na zakonczenie kazdego semestru szkolnego.
§ 4. Ztozenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest rtOwnoznaczne z jego przyznaniem.
§ 5. Stypendium moze by¢ przyznane uczniowi, ktéry spetnia jedno z ponizszych kryteridw:
1) Uzyskat na koniec semestru $rednig ocen z obowigzkowych zaje¢ edukacyjnych:
a) nie mniejszg niz 5,4 w klasie IV — VI szkoly podstawowej,
b) nie mniejsza niz 5,2 w klasie VII -VIII szkoty podstawowe;.

2) Reprezentujagc swoja szkote podstawowa zdobyl jedno z pierwszych trzech miejsc przedmiotowego
konkursu lub olimpiady na szczeblu ogoélnopolskim lub wojewodzkim.

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium nalezy ztozy¢ w Urzedzie Gminy Duszniki lub w sekretariacie
szkoly podstawowej z terenu gminy Duszniki, do ktorej uczgszcza uczen, nie poézniej niz w dniu zakonczenia
semestru.

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawiera¢ nastgpujace informacje:
1) imi¢ i nazwisko ucznia,
2) adres zamieszkania,
3) nazwe i adres szkoty oraz klase, do ktorej uczgszcza uczen,

4) $rednia ocen uzyskanych na koniec semestru, badz opis osiagnigcia uzyskanego w trakcie semestru, za
ktory sktadany jest wniosek,

5) numer konta bankowego rodzica/opiekuna prawnego lub ucznia, niezbednego do wyptaty stypendium.

3. Pomocniczy wzoér wniosku, mozliwy do ewentualnego wykorzystania, stanowi zatacznik do niniejszego
regulaminu.

4. Uprawnionym do ztozenia wniosku jest rodzic lub opiekun prawny ucznia.

5. Do wniosku nalezy dotaczy¢ kserokopie dokumentéw potwierdzajacych osiagniecia ucznia, badz
potwierdzenie uzyskanej przez ucznia $redniej, dokonane przez wtasciwa szkote.

6. Podczas rozpatrywania wnioskéw beda brane pod uwage wylacznie osiagnigecia uzyskane podczas
trwania semestru, na koniec ktorego jest sktadany wniosek.

7. Wnioski o stypendia sg rozpatrywane w terminie 14 dni od daty ztozenia wniosku.

§ 7. Stypendium przyznaje Wojt Gminy Duszniki.

§ 8. Wojt zawiadamia ucznia o przyznaniu stypendium pisemnie na adres podany we wniosku.
§ 9. 1. Stypendium jest przyznawane w wysokosci:

1) Klasy IV — VI szkoly podstawowej - §rednia ocen:



a) od 5,40 do 5,49 — 100 zt,
b) od 5,5 do 5,59 — 200 zt
¢) od 5,6 do 5,69 — 300 zt
d) od 5,7 do 5,79 — 350 zt
e) od 5,8 do 5,89 — 400 zt
f) od 5,9 do 5,99—450 zt
2) 6,0 — 500 zt
2) Klasy VII — VIII szkoty podstawowej - §rednia ocen:
a)od 5,2 do 5,29 — 100 zt
b) od 5,3 do 5,39 — 150 zt
c¢) od 5,4 do 5,49 — 200 zt
d) od 5,5 do 5,59 — 250 zt
e) od 5,6 do 5,69 — 300 zt
f) od 5,7 do 5,79 — 350 zt
g) od 5,8 do 5,89 — 400 zt
h) od 5,9 do 5,99 — 450 zt
i) 6,0 — 500 zt
3) Zdobywcy pierwszych trzech miejsc w olimpiadach i konkursach:
a) na szczeblu ogolnopolskim:
- za I miejsce — 500 zt
- za Il miejsce — 400 zt
- za III miejsce — 300 zt
b) na szczeblu wojewddzkim lub migdzywojewodzkim:
- za | miejsce — 300 zt
- za Il miejsce — 200 zt
- za III miejsce — 100 zt

§ 10. Stypendium jest wyptacane na wskazany rachunek bankowy w terminie 14 dni od daty jego
przyznania.

Zaltacznik do
Regulaminu przyznawania Stypendium Wdjta Gminy Duszniki
WNIOSEK
O PRZYZNANIE STYPENDIUM WOJTA GMINY DUSZNIKI
y /- R semestr roku szkolnego .............cceevveeee.
/wypetnia rodzic / opiekun prawny ucznia bgd? petnoletni uczen/
Nazwisko
1067/ 11 T
Imie
10172 ¥ TP
Adres zamieszkania

11167211 t: VT



Nazwa i adres szkoty
116721}t TSP

Srednia ocen/inne
LT 0§ V(ST (< N

Data i podpis osoby sktadajgcej wniosek
/wypetnia szkota/

Potwierdzenie uzyskanej przez ucznia $redniej ocen na koniec semestru, dokonane przez dyrektora szkoty
lub nauczyciela wychowawce:

Data, pieczeé szkoly i podpis dyrektora / nauczyciela wychowawcy
/wypetnia Wojt Gminy Duszniki/
Wojt Gminy Duszniki, po rozpatrzeniu wniosku o przyznanie stypendium, postanowit:
przyzna¢®/ nie przyzna¢” stypendium w kwocie .........................

* /niepotrzebne skresli¢/

(pieczed i podpis Wojta)



Uzasadnienie

Niniejsza uchwata uchyla uchwate nr XXXIX/280/17 Rady Gminy Duszniki z dnia 27 czerwca 2017 r.
w sprawie okreslenia szczegdlowych warunkéw udzielania pomocy dzieciom i mlodziezy, form i zakresu tej
pomocy oraz trybu postgpowania w ramach ,,Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych
Dzieci i Mlodziezy”.

Projekt wprowadzenia uchwaty stypendialnej w nowym brzmieniu wynika przede wszystkim ze zmiany
podstawy prawnej, tj. art. 90t ust. 4 ustawy o systemie o$wiaty, ktora w odmienny sposéb uregulowata
kryterium przyznawania stypendiow. Zgodnie z aktualnie obowigzujagcym przepisem ,,organ stanowigcy
Jednostki samorzqdu terytorialnego okresla szczegotowe warunki udzielania pomocy dzieciom i mlodziezy
pobierajqcej nauke na terenie danej jednostki samorzqdu terytorialnego bez wzgledu na miejsce
zamieszkania, formy i zakres tej pomocy (...)”. W poprzednim porzadku prawnym, na co zwracaly uwage
sady administracyjne i wojewodowie, warunkiem przyznania stypendium byt fakt zamieszkiwania ucznia na
terenie gminy przyznajacej stypendium. Obecnie podstawg przyznawania stypendium jest fakt uczgszczania
do szkoty zlokalizowanej na terenie gminy. Na terenie Gminy Duszniki funkcjonujg tylko szkoty
podstawowe: w Dusznikach, w Grzebienisku i w Sedzinku.

W zwigzku z likwidacjg gimnazjow zmieniona zostata podstawa programowa w szkotach podstawowych.
Obecne klasy VII i1 VIII realizujg program wczesniej zaplanowany do realizacji w trakcie trzech Ilat
gimnazjum. Rada Pedagogiczna Szkoty Podstawowej w Dusznikach zwrocita uwage, ze zmiana systemu
edukacji spowodowata wigksze obcigzenie materiatem uczniéw klas VII i VIII oraz zwrocita si¢ do Wojta
Gminy Duszniki z wnioskiem, by zroéznicowaé¢ kryterium $redniej ocen w tych klasach i przyjaé taki
system, jaki obowigzywat wczesniej dla uczniow klas gimnazjalnych. Woéjt Gminy Duszniki postanowit
przychyli¢ si¢ do tego wniosku. Ustalone w §9 ust. 1 uchwaty $rednie ocen i odpowiadajgce im kwoty
stypendium wynikajg ze sposobu oceniania i obszerno$ci materiatu stosowanego w szkotach podstawowych
na poszczegdlnych etapach nauki. W klasach od I do III stosuje si¢ opisowy system oceniania za catoksztalt
nauczania w danym semestrze zamiast ocen za poszczegdlne przedmioty, jak to ma miejsce w klasach od IV
do VIII. W zwigzku ztym, kryterium ustalenia wysokos$ci stypendium wynika ze sposobu oceniania
i obszernosci materiatu, jaki realizuja poszczegoélne klasy w ramach podstawy programowe;.

W stosunku do uchylanej uchwaty nr XXXIX/280/17 doprecyzowano rowniez wymagane dane, ktore
winny si¢ znalez¢ we wniosku o stypendium oraz forme¢ przekazywania stypendium — przelew na rachunek
bankowy.

Ze wzgledu na zakres zmian celowym jest uchylenie uchwaly XXXIX/280/17 w calosci i podjecie
w przedmiotowej sprawie nowego aktu prawnego.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g

	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i

	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 3 (3)

	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (4)
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (5)
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 3 (6)



	Załącznik 1 Paragraf 10

	Załącznik

